
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 5 de outubro de 2021.                       PORTARIA No 155/2021/CFM

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade Federal de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o que consta na Solicitação 
Digital n° 041966/2021,

                R E S O L V E :

              
Art.  1º  DESIGNAR,  até  15/09/2023, os  representantes  docentes 

relacionados abaixo para comporem o  Núcleo Docente Estruturante (NDE) dos 
Cursos de Graduação em Matemática, atribuindo-lhes a carga horária de 01 (uma) 
hora semanal. 

-Eliezer Batista (presidente);
-Raphael Falcão da Hora;
-Jáuber Cavalcante de Oliveira;
-Rosilene Beatriz Machado;
-Nicia Luiza Duarte da Silveira;
-Felipe Lopes Castro;
-Leandro Batista Morgado;
-Sonia Elena Palomino Castro;
-Paulo Mendes de Carvalho Neto;
-Paul Krause e
-David Antônio da Costa (suplente).
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFSC.

                   Prof. Nilton da Silva Branco
                               Diretor do CFM
                          Portaria no 1802/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
19

66
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 W

8F
61

7V
W

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 N

ilt
on

 d
a 

Si
lv

a 
Br

an
co

 .




